
Lyžařský vlek Radvanice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

GPS souřadnice: 50.567854N, 16.041269E Adresa URL: www.vlekradvanice.cz

Lyžařský areál Radvanice se nachází v osadě Studénka spadající pod obec Radvanice v Čechách na
severní straně Jestřebích hor v nadmořské výšce cca 550–650 m n. m. Jestřebí hory díky své
výšce a poloze nabízejí kromě možnosti sjezdového lyžování a snowboardingu zajímavé
příležitosti pro běžkaře, a v létě též pro cyklisty a pěší turisty.
V areálu Radvanice jsou k dispozici tři lyžařské vleky. Velký o délce 400 m a s převýšením cca 100
m, jehož kapacita je 500 osob za hodinu. Střední vlek o délce 170 m byl vybudován na mírném svahu, a tak
je vhodný zejména pro zkušenější děti a začátečníky. Malý vlek pro děti je dlouhý 100 m s kapacitou
350 osob za hodinu.
Povrch sjezdovky je denně upravován rolbou Kässbohrer. Sjezdovku lze v případě nedostatečné
sněhové nadílky díky umělé nádrži Tyšmároš a systému sněžných děl pokrývat technickým
sněhem. Třikrát týdně se naskýtá možnost lyžování až do večera při umělém
osvětlení.Návštěvníci areálu mohou využít služeb skibaru. Pro návštěvníky jsou přípraveny
ubytovací kapacity (tři pokoje). Lze však také využít ubytování v okolí vleku, např. Pension Radvanice.
K dispozici je též půjčovna lyží a snowboardů.
Návštěvníky vleku zcela jistě potěší bezplatné parkovací plochy pro cca 60–70 vozů.
PŘEHLED VLEKŮ
Název	Typ	Délka	ČasTeleskopický	vlek	200m	01:30Teleskopický	vlek	400m	02:30Malý vlek -
dětský	lano	60m	01:00
PŘEHLED SJEZDOVEK
Název	Obtížnost	Délka	PřevýšeníSjezdovka	[těžká] 	400m	100mDršťkomlat	[lehká]
	700m	100mDětský svah	[lehká] 	150m	30m

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1323/lyzarsky-vlek-radvanice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 16:02:09


